eos auscultates et verbis colligentes. et si opus fuerit scriptor sit cum eisdem. Quarta cautele ut si tunc incipiet dicere veritatem. nullo modo dimidier iudex recipere eius confessionem etiam media nocte sed continet quantum potest. et si in die non curerit. proget prandium vel cenam sed instet quoadusque dixerit veritatem saltem quam ad principalia. nam per dimidiationes et interruptions frequentius est regnum quod redeunt ad vomitum et non aperiunt veritatem quam defregere inceperebat habitu consilio deteriori. Et aduerterat index quod post confessionem nocimenter hominibus aut iumentis illatorum inquit quod annis incububus demonem habuerit. et quanto ipse fidem abnegauerit quod sicut de his nonque fatur. nisi prius alia fuerint fasse. ita etiam omni non in fine sunt interrogande. Quinta cautele ut si predicta omnia deficerent. tunc si fieri potest ducatur ad aliquod castro et ibi certis diebus custodie mancipata singat se castellanus ad pates longinquas pegrinaturum et interim militares aliqui vel etiam mulieres honeste etiam visitantes permittant ei quod velint eam omnino dimittere libere abire dummodo informet eos vel eas de certis experimentis. Et aduerterat index quod sepissimum per eam modum fuisse fuerunt et concire. Et nouissime in diocesi Argentenae. propter opidum Sletstarr Castro kynigheim malefica detenta nullis tormentis et questionibus induci poterat ad fatendum sua criminis. tandem modo supradicto de castellano seruato. licet presens erat in castro ipsum non malefica estimabat absesse. tres familiares intrabant et ei liberam relationem permiserunt dummodo super certa experimenta eos informaret. Et licet prima fronte rennueret. et quod dolose cum ea agebant proponebant. tandem interrogans de quibus informari vellent. unus dicit super grandinem excitandum. alter super carnalia facta. tandem ubi super grandinem illum informare volebat et scutella aqua plena apportata malefica sibi iniunxit ut dixito paululum aquam moueret. et ipsa certa verba prouulisset subito ad locum quem explorator nominauerat. scilicet adiacentem castro tanta tempesta et grando repleuit sicut a multis annis visum non fuerat. In casu tamquam quo oia deficeret vel etiam in casu quo criminis fateretur quid vel viuis iudici per sententiā faciendum sit ut totus processus fineatur in quo ultima pars huius operis terminatur restat declarare.

Sequitur tercias pars huius ultime partis opus quod per processus iste fidei sit debito super sententiā diffinituam terminandus.

Per dei gloriam his expeditis que ad cognitionem proprietatis super heresim maleficam et deseruum simul etiam quodlibet processus fidei aduersus illam sit initiatus et continuatus restat nunc discutere quodlibet talis processus per debitam suam sit congruo sine terminando? Ubi primo notandum quod cum heresis hec ut in principio huius ultime partis tactum est per alijs heretibz simpliciter hoc habeat quod non est pura sed mixta crux ecclesiastico et ciuiili. ut de se patet. Ideo de modis sententiā tractādo. primo tractādū est de quodam suā ad quam malefice solēt appellare de secularis iudex per se irregulato ordinario agit. Secundo de his in quibus sine ordinario agere non potest. Et sic tertio quod ordinarii se exercitare possunt patet.

Questio. trius super purgatōem vulgarē et principiis super examē candētis ferri ad quod malefice appellant.

Fratrī auctōne malefica vulgari purgatōe. de q. ii. q. iii. cōsulisti. et c. monomachia. sit super reatu septentiae purganda per iudicē seculare ad hanc astrin gendā vel admittēda ad iudicium candētis ferri si ad hoc appellat et vir et sic. Nam sicut duellum ad perseruationē vite prie in causa criminali vel rex suaz in causa criminali ordinat ita et iudicium candētis ferri per tactum vel aq. bulliētis per potū. sed primū licitū est in aliquo casu. iuxta senten thō. se. se. q. rex. i. fine ultimi articuli. ubi dicit quod tunc duellū per esse licitū ubi ad cōdem rōez sortū appropinquet. et etiam in aliq. casu iudicium ferri candētis. Item multi p̄incipes scilicet vite et quod bonorum p̄silie vtebātur ut scutus Henricus impator erga piugē virginē. kumigudaz quam de adulterio suspectā habuerat exercuit. Item sicut index quod habet curā cōitatis licite potest minora mala p̄mittere ad vitandū p̄iora ut meretrices in ciuitatibz ne oia turbentur libidinibz. iuxta Augusti. in li. arbi. tolle meretrices et oia turbabis libidine. Ita per tale iudicium ubi quis ab insultibz et iniurijs alicuius cōitatis super causam criminalē aut ciuilē liberari possit. Item quod minus est lesio manū per candēns ferrū et per vitē intersectio per duellū ideo et si duellū admittit ubi p̄suētudo habet a fortiori et examen candētis ferri. Contra rū babetur. q. ii. q. v. monomachia. ubi dicitur. hec et hīmōi sectantes deū temptare videntur. ubi attendendū esse dicunt doctores. quod quia non solum a malo iuxta apostolū. i. thessa. v. sed etiam ab habente specie mali astinendū est. ideo non dicitur in illo. c. omnes hec sectantes septant deū. sed videtur septare ut intelligatur quod per suū casu per aliq. talia exercens intendat aliū

p. ii

finē forte rectū. qz tamen apparentia est mala
cauendū est. Rūdeo. qz tale iudicium seu exa-
men sit illicitū p̄cipue cāndētis ferri. deduci-
tur ex dñobz. p̄imo. qz ordinātur ad iudicā-
dū occulta. qdū iudicio reseruant. Se-
cūdo etiā qz h̄mōi iudicium nō ē auctoritate
diuina aut etiā documētis sc̄tōz patrū sanc-
tu. Vñ in. c. p̄sulisti. n. q. v. qd̄ sanctoz pa-
trū documēto sancitū nō ē. supst̄tiosa adin-
uentōne ē p̄sumendū. Stephanus papa in
eodē. c. sp̄otanea ḡfessione. vel testū approba-
tionē delicta p̄cessa sunt v̄ro regimini iudica-
ri occulta em̄ r̄incognita illi sunt relinquēda
q̄ solus nouit corda hoīm. ē tñ d̄rā inter duel-
lū z ferri cāndētis examē. seu etiā potū buli-
tis q̄z duella magis accedūt ad c̄sem rōnē
sortiū. v̄pote qz pugiles sunt penitus pares
virtute z arte. q̄z examē cāndētis ferri. qz licet
vtrūq̄ ordinar̄ ad aliquid factū ab hoīe. tñ qz in iudicō cā-
dētis ferri aliq̄s miraculosus effectus expe-
ctatur qd̄ nō p̄tingit in duello. vbi solummō
cōtingit imperfectio vñ vel amboz. ideo ex-
amē illud ē oīno illicitū. Iz duellū nō sit ita il-
licitū. Incidēt aliter tñ ppter p̄ncipes z iudi-
ces seculares sup duellū admittendū ē noran-
dū. q̄ occasionē hor̄ p̄borz sc̄tī tho. q̄ hāc di-
stinctōem ponit Nico. de lyra in postilla sua
sup bibliā. i. Re. xvij. occasione etiā duelli seu
conflictus ipīz dāuid cū philiſteo vult eliceret
q̄ in aliquid casu duellū possit esse licitū. ideo q̄
hoc nō sit de mēte doctio. tho. sed pot̄ opo-
siū. pbat paulus burdegalē. 5. nicolaū pfa-
tū cuī pbatēm bñ aduertere debēt p̄ncipes
z iudices seculares. Primo q̄ hoc qz duelluz
sicut z examē alter ordinar̄ ad iudicandū oc-
culata q̄ diuino iudicio reseruant ut supra ta-
ccum ē. nec p̄ dici q̄ institutōem habuerit ex
cōflicto dāuid. qz sibi reuelatō fuit a dñō in-
teriori instinctu vt tale certamē inire deberet
qz iniurīa sibi illatā p̄ eū vindicare p̄ phili-
steū volebat. qd̄ ex verbis dāuid elicit. Ego
venio p̄ te in noīe dei riūtētis. tñc nō fuit p̄
prie duellator. s̄z dñe iusticie executor. Se-
cūdo ex hoc qd̄ p̄cipue iudicibz ē aduertendū
qz in duello dñs p̄tās vel saltim p̄cedēt licen-
tia vtrūq̄ interficiēdi se mutuo z cū alter eoz
sit innocēs. ideo p̄stat auētas vel saltim licen-
tia interficiēdi innocentē. qd̄ cū simplē ē illici-
tū qz p̄tra dictamē iuris naturalis z diuinuz
p̄ceptū. Ideo oīno illicitū tam ex pte appellā-
tis q̄ recipiētis q̄z etiā iudicatis z p̄sulentiū.
q̄ omnes homicide reputantur. Tercio ex hoc
qz cū duellū sit singularis pugna duoz v̄p
victoriā vñius appareat iusticia tanq̄ p̄ diui-

nū iudiciū z alterius iniusticia. nō obstante q̄
tūc deus temptat. vñ reddit illicitū ex pte ap-
pellantis z recipientis. tñ cū ipī iudices alīs
medijs iustū iudiciū aut terminatōem litis
p̄curare possent. cū hoc nō faciūt sed cōsulūt
seu omnino p̄mittunt cū phibere possent vtrūq̄
ad imperfectōem innocētis p̄sentūt. Verū qz
nō ē verisimile. postillatorē nicolaū bec latu-
isse aut ignorasse. Ideo vbi dicit in aliquo ca-
su duellū absq̄ p̄mitti mortali. loquitur
ex pte iudicantū aut p̄sulūt sed q̄ ipos appellantem
z recipientē tale examē exercet siue alio respe-
ctu. z qz nō ē nr̄e speculationis bis immora-
ri sed de ip̄s maleficiis dissidere. clare pat̄z q̄
si in alīs criminalibz causis circa furtūt aut
latrociniū tale examē inbibet. quanto magis
hic vbi p̄stat maleficas cūcta maleficia auxi-
lio demonū p̄curare. siue in lesionibz inferē-
dis. sine curādis seu tollēdis. aut impediē-
dis. Nec mirū q̄ ope demonūz a lesionibz in
tali examine p̄seruat malefice. cū vt natura-
les tradūt. succus cuiusdā herbe vbi manus
inūgunt a cōbustione possit p̄seruare. z cum
ip̄m demonē virtutes herbarū minime latēt.
dato q̄ per interpositōem alicuius corpo-
ris inter manus deferētis tñp̄m ferrū. lesionē
non intercepit p̄t inūsibiliter p̄curare pōt.
tamē per h̄mōi naturales re. z p̄prietates hoc
efficere possit. vñ minus q̄ quibuscūq̄ alīs
malefactoribz ip̄s maleficiis ppter intūm fa-
miliaritatē quā cū demonibz tenent tali etas-
mine sunt purgande sed ip̄o facto vbi ad hoc
appellantiam vt suspecte malefice sunt babē-
de. Deseruit ad hoc faciūt qd̄ in constantieni
diocesi tribū annis viii iam elapsis p̄tigisse fer-
tur. Nam in dominio comitū de furstenberg
pertinet nigre silie. maleficia qd̄am famosa z
plurimū ab incolis diffamata. vbi q̄ comitez
ad instantiā plurimoz s̄i. iisset comprehensa z
de plurimis indicibz l̄. ip̄ varia maleficia de-
lata tandem inter tor̄a nentia z questiones inter-
rogaretur manus. omnū volens euadere. ad
examē candētis ferri appellavit. Juuenis
comes nec r̄aultū in his expertus examē ad-
misit z dñ. ni candens ferrūt per tres dūtacat
passus deferre adiudicata fuisset p̄ set depor-
tauī offerens se denuo qd̄ ip̄m longiori spa-
cio deportare. Qua ex re dūm manifestū ha-
buisserit indicibz maleficiū iudicare. qz nullus
sanctorz p̄sumpsisset taliter diuinā assistentiā
temptare. ip̄a tamē absoluta a vinculis rille-
sa v̄lq̄ in p̄sens nō v̄tig in partiū fidei scāna-
dalum persecuerat.

A Question. xviii. de sententia diffinitiuia in se
et qualiter est ferend. i.
Q Onsequenter ad tractandum de his in
quibus secularis index p se cognoscere
et sententiare p diocesanis si liber ma-
nentibus exoneratis. hoc ipsum enim pslipponim?
et ne dñi nos ipsi inquisitores salua fide et iu-
sticia sumus ab his sententiad modis exone-
rati verū et ipos diocesanos eadez sinceritate
exoneratos affectamus ipoz facultate et iu-
risdictoz minime amputando. quia tñ si vti vel-
lent necesse foret nos inquisitoroz iuxta c.
multoz querela de heret. in cle. ppter occurre-
re. Attendant tñ qz hoc crimen maleficaz
no est in re ecclesiasticu. Vñ nec potestibz et
dñis tpatibz ad indicandu et sententiandum
vt in. c. ut inquisitoris. §. phibemus. de here.
li. vi. interdictuz. In quibus tñ pfecta potestas
diffinire et cognoscere sine diocesanis: no p:
sili deducet. Sed primo videndu de ipa sen-
tentia in se. scđo qualiter sit ferenda. tertio qz
modis. De primo. Cum scđm Aug. vt. q.
q. i. c. i. Nos in quenqz finiam ferre no possu-
mus. nisi aut convictu aut sponte confessum.
Et sententia sit triplex. vt dicit glo. summa-
ria. in principio questionis. scz Interlocuto-
ria. diffinitiuia et precepti. et Raymundus ex-
emplificans dicit. Interlocutoria sententia
dicitur. que no sup principali sed sup alijs
questionibz pfectur inter principium cause
et finem emergentibz. vt est de teste repellendo
vel de dilatōne danda vel non. et hmoi. Vel
forte dicitur interlocutoria. quia inter partes
loquendo pfectur sine scripture solennitate.
Diffinitiuia aut sententia dicitur qn principi-
palis questio diffinitur. ff. de re iudic. l. i. Sen-
tentia precepti est qn maior precipit minori.
De primis duabus nostra psequenter erit spe-
culatio. precipue sup sententia diffinitiuam.
Motandum scđo q licet in glosa prefata di-
catur. q si sententia diffinitiuia fuerit lata ob-
missio ordine iuris. ipso iure nulla est. q. q. vi.
Si quando. §. diffinitiuia. Et post dicatur.
scias p duplex est ordo iuris. Unus qui est
de necessaria substantia iudicioz. vt fiat litis
contestatio et testes recipiantur. Si contra
hunc ordinē feratur sententia non tenet. Est
alius ordo qui non est de substantia iudicio-
rum vt scz sententia non feratur sub conditi-
one. et vt prius non punctionetur de possessio-
ne qz de prieate. si tamen hoc no seruetur te-
net sententia. vt. q. vi. Anterior. §. bidu. In
hac tñ causa. quia est causa fidei et heresis
crimen. licet mctu. pceditur summarie sim-
pliciter et de plano. vt patz in. c. statuta. li. vi.

30

et qualiter ista verba intelligantur habes su-
pra questione sexta. et vt ibi deducitur. iudex
necessario libellu non erigat. litis protestationez
non postulet z. sequitur probationes tamē ne-
cessarias admittat. similiter citatione et pte-
stationem iuramenti de calumnia z. Unde
et aliis modis pcedendi iam per iura noua
declaratur. De secunda autem qualiter sit fe-
renda. Nota q pferri debet a iudice et no ab
alio als no valet. Item in loco publico et ho-
nesto etiā sedendo. vt. iij. q. iij. inducie. §. spa-
cium. Et similiter de diez non in tenebris. et
sic de multis que ibi notantur. tum quia ibi
continetur. q non diebus feriatis. et q no in
scriptis feratur. Motadum q quia hic sum-
marie simpliciter et de plano vt supra tactum
est proceditur. et de verbo. signi. c. Sepe con-
tingit. in. Clemen. dicitur. q tempore feriaru
ob necessitates hominum indultarum. a iure
procedere valeat. et q index amputet dilatio-
nem. Ideo si iudici liber. scrutare illa poterit.
Nec scripto proferre tenetur. cuj fm. Jo. an.
Plures sunt casus in quibus sine scripto sen-
tentia valet. et inter illos enumeratur consue-
tudo loci vel fori. distinc. xi. consuetudinis.
Episcopus etiam si est index potest per aliuz
sententiam recitare ad instar illustri. Item
nota q licet in actionibus criminalibus exe-
cutio sententie non sit differenda. fallit tamē
hoc in certis casibus picipue quatuor. sed pro
hac materia capiuntur duo. primus si lata est
in muliere pregnante differtur enim vsc ad
tempus partus. ff. de re. iu. l. pregnatis. Itz
cum quis est confessus crimed et postea negat.
intellige si confessio prius non fuit reiterata
modo quo supra tactum fuit. qstione. xv. De
tercio autem quod scilicet modis sit ferenda.
quia consequenter qz in fine operis de his
tractabimus. sunt tamen adhuc aliqua pmit-
tenda de modis quibus persona delata redi-
tetur suspecta. eo q varie sententie sup varia
suspitiones sunt ferende.

A Question decimanona. quot modis capit
suspicio pro sententia ferenda.

Suspecti de heresi vel alio crimine
quot modis et quibus dicendi sunt.
zan in tali casu pro tali criminis ex-
illis iudicandi et sententiandi sunt
vbi queritur. Respondendum est. et per antiq et
p noua iura. Nam glo. sup. c. nos in quēquā.
in pcedēti qstioē allegato. dicit q qmō sunt
modi quiccedi reū. aut. s. iure. vt instrumen-
toz et testibus. aut facti evidētia. extra de co-
hab. cle. c. tua. Aut iuris interpretatione. vt
sepius citatum esse reū. iij. q. ix. decreuimus.

p. 19

Aut violenta suspitione. xxxij. q. i. dicit. **N**on tantum etiam canoniste q. triplex est suspicio. **P**rima temeraria. de qua canonon. **A**nnullum iudicetis suspitionis arbitrio. ij. q. i. primo. **S**e cunda probabilis et hec purgatione inducit. non aut prima ut. ij. q. iiiij. presbyter. **T**ercia est violencia. que condemnatione inducit. et de hac intelligitur dictum Hieronymi. q. vix dimitti potest. propter fornicationem aut fornicationis suspitionem. xxxij. q. i. dicit. **N**ota insuper q. secunda que est probabilis admittitur ad semiplenam probationem. ut extra de presumpt. in multis. **U**nde coadiuvat ad probationem si assint alia amminicula. unde non solum admittitur ad purgationem indicendam. **D**e violentia etiaz que ad condemnationem sufficit: nota q. est duplex. dum quedam iuris et de iure. ut cum insinuat et statuit aliquid super facto et contra hanc non admittitur probatio. extra de sponsa. nec qui fidem. vbi dicitur q. si quis dedecrit fidem mulieri de contrahendo matrimonium cum ea: et postea copula sequitur: matrimonium esse presumitur et probatio in atrium non admittitur. **Q**uedam est iuris sed non de iure ut vbi ins. presumit sed non statuit aliquid. ut si vir diu mulieri cohabitauit presumitur ab eo cognita. xxxij. q. i. dicitur. **E**t contra hanc admittitur probatio. Applicando ad positionem nostrum super heresim maleficarum et super noua iura. dicimus q. in iure triplex suspicio super crimen heresis habetur. prima est modica. secunda magna. tercia maxima. **P**rima que est modica in iure vocatur suspicio leuis. ita habetur. c. **A**ccusatus. de heret. li. vi. in princ. vbi dicitur. **S**i autem leuis et modica suspicio illa fuit quamvis ex hoc sic grauiter puniendus. non tamen debet pena in heresim relapsorum puniri. **E**t hec suspicio ideo dicitur modica sive leuis. tum quia modica et leui defensione tollitur. tum quia ex modicis et leuibus oritur conjecturis. **U**nde dicitur modica a modicis in dictis. et dicitur leuis a leuibus conjecturis. **E**t pote in simplici heresi circa fidem si aliqui reperiantur occulta conuenticula celebrantes vel vita vel moribus a communione conuentione si delium deuiantes. ut p. 3. c. excommunicamus primo. extra de heret. circa maleficarum heresim. **S**imili modo vbi conuenticula in angariis aut sacroribz anni temporibz in campis aut siluis sine de die sine de nocte conuenient. aut aliqui seorsum reperiuntur. aut non frequentare diuina temporibz suetus et modis consuetis. aut cum suspectis maleficiis familiaritates secretas contrahere. tales enim leuer ad minus de heresi habentur suspecti.

eo q. talia frequenter facere huiusmodi hereticis comprobantur. de qua etiam leui suspitione habetur. **L**. de heret. li. in fine. vbi dicitur. Hereticorum vocabulo continentur. et latius aduersus eos sententia debent succumbere. qui vel leui argumento a iudicio castigante religionis et tramite detecti fuerint decipi. **E**t huic sententie concordat Hostien. in summa. ii. de presumpt. §. finali. vbi dicit. **N**ostandum q. quis hereticus leui argumento detectus scilicet ad hoc q. suspecti habeantur tamen non debent ut heretici haberi. et probatur per precedens. **H**ecunda suspicio que est magna in iure vocatur vehementis sive fortis. de qua iterum in allegato. c. Accusatus. in principio. Iterum sic habetur accusatus de heresi vel suspectus contra quem de hoc crimine magna et vehementis suspicio orta erat et. Ibi enim hec concordio. et non tenetur copulatio sed expositio ut notat Johanne. andree. ibi dem. **V**ehemens autem idem est quod fortis ut dicit Archidi. super allegat. c. Accusatus et verbo. vehementis. ut dicit Papias et Hugo. et vehementis id est q. fortis sive grandis. Allegat etiam Gregorium primo moralium. **V**entus vehementis irruit. **U**nde dicimus aliquem vehementem habere casum cum haberet fortis. hec ibi. Ergo suspicio magna dicitur vehementis sive fortis et sic nominatur. quia non nisi vehementibus et fortibus defensionibus repellitur. et etiam quia ex magnis et vehementibus ac fortibus oritur conjecturis argumentis et indicis. **U**tpote in simplici heresi si aliqui compereantur qui eos quibus sciunt hereticos fore occultant. factorem impendant. associant. visitant. munera offerant. recipiant. defensant et similia exercentes. tales namque vehementer de heresi suspecti sunt. et similiter cognoscuntur circa heresim maleficarum. eo q. suspicio oritur q. participant cum eis in crimen et precipue notatur: hic mulieris antem viri: qui ad amorem vel odium inordinatum. licet non ad alias leusiones hominum tendant aut iumentorum solent maleficere. **S**imilia enim ut premissemus est in quacunq; heresi exercentes vehementer sunt suspecti. ut patet per allegatum. c. accusatus. et. §. illo vero. et per notata ibidem per Archidiaconum. **L**et non sit dubium eos talia facere in fauorem illius hereticorum proutatis. **T**ercia suspicio hec est maxima. et in iure vocatur violenta. c. cum contumacia. et c. Accusatus. li. vi. de heret. et per notata per Archidiaconum et Johannem andree. super c. Accusatus. et verbo. vehementis. vbi dicitur.

Dicitur vehemens non violenta. supra de presumpt. c. litteras. De hac suspicione loquitur canon. dist. xxviii. quorundam. Et hec presumption seu suspicio dicitur violenta. cum qz violentia cogit et artat iudicem ad credendum. Acc. ter gressus latrone refellitur qualicunqz. tñ quia ex violentibus conuincientibus atqz coherentibus oritur colecturis. Exempli gratia in simplici heresi. si aliqui reperiantur qui hereticos adorantur id est reuerentiam suo amore exhibuerint consolationem vel communionem ab eis acceperint. vel sunntia que ad ritum eorum pertinent perpetrauerint. tales namqz violenta suspicione de heresi et hereticorum credentia sunt conuicti. per. c. filij. Et per. c. Accusatus. de heret. li. vi. et per notara per Archidiaconum super. c. quicunqz hereticos. et verbo. credentes. co. li. vi. cum nō sit dubium eos talia facere in credentiam heretice prauitatis. Super heresim vero maleficarum a simili qui perpetrant ea que ad ritum maleficarum pertinent. et talia cum sunt varia videlicet aliquando p verba solum contumeliosa. dicendo. tu senties in b. cui que tibi convenient vel similia in effectu. vel per tactu solum tangendo hominem aut bestiam in nibus. aut per visum tantum se manifestando nocturno vel diurno tempore. certis dormientibus in cubilib. et hoc vbi homines aut iumenta nituntur maleficiare. licet circa grandines varios alios obseruat modos se alijs offerendo ceremonijs. circa flumen ali quod se agitando diversimode ut in precedentibus circa modos maleficia inferendi patuit. tales vtiqz violenta suspicione super heresim maleficarum vbi reperiuntur et fama laborat sunt conuicti: presertim vbi effectus est subsecutus in maleficio sive statim sive p successum temporis. quia tunc evidens factum concurrit sive indicium facti. vbi instruenda maleficij in aliquo loco reposito reperiuntur. licet successus temporis nō ita aggrauaret ad evidentijs facti manet tamen suspecta vehementer et a fortiori amplius qz circa simpli heresim. Et si queritur nunquid diabolus absqz viso aut tactu mulierum maleficari posset homines seu iumenta. Respondeatur vtiqz si deus permittit. h. quia maior dei permissione vbi creatura deo dicata p fidei ab negatione et alijs horrendis sceleribz concurrit. ideo et diabolus amplius tale modū maleficiandi creaturas affectat. imo et dici potest qz diabolus etiam si absqz malefica posset adhuc summe per maleficam talia exercere affectat varijs respectibz ut in precedentibus pa-

tuit. Epilogando ad nostrum ppositum sing modos ex presumpto ibz indicandi. Dicenduz qz sup prefata distinctoz suspecti de heresi maleficarum sunt in triplici genere cu quidā leuiter. quidā vehementer. et quidā violenter. Leuiter sunt suspecti qui talia modica vel levia pagunt qz et eis ori modica vel leui suspicio ptra eos de tali heresi. et licet vt dictum est vbi qz sic inueni suspectus nō sit hereticus hñdus. tñ debet sibi indici canonica purgatio; vel iniungi tanqz p leui abiuratio. Et quidē qz purgatio possit sibi indici habet. c. excōdicamus. i. in prin. extra de here. vbi dicitur. Qui autē inueni fuerint sola suspicione notabiles. suspicione probabili. hoc est leui. et que leuiter apparet. dicit Hostien. sequit. nisi iuxta psonatōes suspectōis qui alitareqz psonae p̄pria innocentia cōgrua purgatio monstrauerint anathematis gladio feriant. et vlsqz ad satisfactionez condignam ab omnibus evitentur. Ita. qz si per annum in excōmunicatione persistenter ex tñc velut heretici condemnatur. Hec ibi. Et nota. qz indicta sibi purgatione canonica sive coſentiat sive non sive deficiat sive non. est per omnia iudicandum sicut de diffamato de heresi cui est purgatio canonica indicenda. Sed et hoc qz abiuratio possit tali indici tanqz leuiter suspecto de heresi. pater per. c. Accusatus. in principio. vbi dicitur. Accusatus de heresi vel suspectus. cōtra quem de hoc crimine magis et vehemens suspicio orta erat. si heresim in indicio abiuravit et postea cōmittit in ipsa censeri debet quadam iurisfictōne relapsus. licet ante abiurationem suam heresis crimen probatum nō fuerit ptra ipm. Si autē modica et leuis fuit suspicio illa: quanqz et hoc sit grauiter puniendus. tamen non debet in heresim relapsoz pena puniri. Hec ibi. Quidā autē cu sunt suspecti vehementer et sunt illi qui talia vehementia et fortia pagunt. qd ex eis oritur vehemens et magna suspicio. et tales licet etiā nō sint heretici nec vt heretici cōdemnandi. eo qz exp̄sse habetur extra de presumpt. c. litteras. h. quo circa. Nullus p suspicōe vehementi est de tanto crimine cōdemnādus. Nam ibi ita dicit. Quo circa mandamus. quatenus cu ppter solā suspicionē qnus vehementem. nolumus illū de tā graui crimine cōdemnari. tñ de tali sic vehementer suspecto debet sibi mandari qz abiuret generaliter omnē heresim et specialiter in quā incidit tanqz vehementer suspectus. p alleg. c. Accusatus. in prin. vt est dictū. et p. c. inter sollicitudines. extra de pur. ca. et p. c. litteras. extra de presumpt.

Quod si postmodum relabatur vel in pristinam vel in aliam. vel in eos quos scit maleficos aut hereticos associet visitet vel dedicat. vel consular munera donando. vel mittat. seu favores eius impedit. relapsorum penam non evaderet. per allegatum. c. Accusatus. **E**bi dicitur sic. **E**num vero qui in una heres specie vel secta comisit. aut in uno fidei articulo seu sacramento ecclesie erravit. Et postmodum heresim simpliciter vel generaliter abiurauit. Si ex tunc in aliâ speciem heresis sive sectâ ac alio articulo seu sacramento comiteat. volumus ut relapsus in heresim iudicari. Ille ergo de cuius lapsu in heresim ante abiurationem constiterit vel non constat. si post illam abiurationem receptat hereticos deducat. visitet. sive associet. ac dona vel munera eis donet vel mutat. seu favorem eis impedit. et infra. merito debet iudicari relapsus. cum illum ex approbato a se prius errore non sit dubium illud fecisse. hec ibi. Ex quibus verbis apparet quod in tribus casib; in genere suspectus de heresi vehementer postquam abiurauit pena plectit relapsorum. Primus est quando relabitur in eandem et pristinam heresim de qua suspectus fuerat vehementer. Secundus quando heresim simpliciter vel generaliter abiurauit et relabitur tunc in aliâ heresim. esto quod de ea antea non suspectus habitus fuerit nec delatur. Tercius quod hereticos receptat. et eos deducit et favorem impedit. Et hic casus complexus multos casus et habet multos sinus. ut patet in allega. §. Eumvero. in. c. Accusatus. frequenter repetito. Sed critur quid agendum. si talis vehementer suspectus ad mandatus sui iudicis non percensit continue abiurare. An tradendus sit seculari arbitrio potestatis a iudicione debita puniendus. p. c. Ad abolendam. §. p. c. il. lud. et. §. eius expresso loquitur non de suspectis sed de manifeste deprehensis in heresi. et. tri. gorosius contra deprehensorum manifeste. quod propter suspectos tantummodo est agendum. Et si queritur qualiter ergo sit procedendum propter talem. Rendetur. quod procedetur contra eum. p. c. excōicamus. i. et. p. g. q. vero sola suspicione. et. supius inserto et excōicabitur in qua excōicatione si per annum steterit est ut hereticus condemnandus. p. alleg. c. Quidam autem suspecti sunt violenter. et sunt illi quod talia violentia pagunt. quod ex illis oris violentia suspicione contra eos talis ut hereticus est habendus. et sicut de deprehensione in heresi est de eo per omnia iudicandum. p. c. excōicamus. i. extra de here. §. qui vero. et p. c. cum contumacia. et p. c. ut officium. li. vi. Nam vel facetur crimen. vel non. si sic. et voluit redire et heresim abiura-

read penitentia recipiendi sunt p. c. ad abolendam. et per. c. excōicamus. ii. §. finali. quod si non consenserint abiurare. tradendi sunt curie seculari animaduersio debita puniendi. per. ca. Ad abolendam. §. primo allegatum. Si autem non factentur crimen. postquam est convictus. nec consenserit abiurare. est ut hereticus impenitens condemnandus. per. c. ad abolendam. Violenta enim suspicio ad condemnandum sufficit. et probationem in contrarium non admittit. ut habeatur extra presumptio. c. litteris. §. c. Afferte. Et cum hec discussio locum habet in simplici heresi. absque evidencia aut indicium facti. sicut etiam in sexto modo sententiandi patebit. ubi quis ut hereticus condemnatur. etiam si non sit hereticus in re. quātumagis circa heresim maleficarum. ubi semper concurrit aut evidens factum in pueris. hominibus aut iumentis maleficiatis. aut indicium facti. puta per instrumenta reperta. Et licet in simplici heresi penitentes et abitantres ad penitentiam et ad perpetuos carcera recipientur tactum est. In hac tamē heresi licet ecclesiasticus iudex recipiat sic ad penitentiam. civilis tamen propter fore facta circa damna temporalia ultimum supplicio puniri potest nec ecclesiasticus ipsum impediet quod licet non cum tradat ad punicendum tamē linquere potest.

Fragm. Questio Vigesima super primum modum sententiandi.

- Q**uia ergo delata persona.
Vel reperiatur immunis et absoluenda totaliter.
Vel reperiatur solum diffamata de heresi generaliter.
Vel reperiatur ultra infamiam questionibus et mentis exponenda aliqualiter.
Vel reperiatur suspecta de heresi leviter.
Vel reperiatur suspecta de heresi vehementer.
Vel reperiatur suspecta de heresi violenter.
Vel reperiatur diffamata de heresi et suspecta insimul et communiter.
Vel reperiatur confessa heresim et penitentia non relapsa veraciter.
Vel reperiatur confessa heresim et penitentia sed relapsa probabiliter.
Vel reperiatur confessa heresim et impenitentia sed non relapsa realiter.
Vel reperiatur confessa heresim et impenitentia et relapsa certitudinaliter.
Vel reperiatur non confessa sed quieta de heresi legitimis testibus et alias iudicataliter.

A Vel regitur cōuicta de heresi sed fugitiva vel absens p̄sumaciter.

A Vel regitur ab alia malefica incinerata vel incinerata delata.

A Vel regitur maleficia nō inferēdo sed tolēdo p̄ remedia illicita z̄ incongruenter.

A Vel regitur vt maleficus sagittarius z̄ armorū incantator interimendo letaliter.

A Vel regitur vt malefica obsteſis infantes demonib⁹ execrando hostiliter.